Guide d’installation et d’utilisation abrégé
Doc. n° F-51A-5081C-HT / Rév.A
Octobre 2004 5081-C-HT
Transmetteur 2 fils de conductivité et résistivité
avec télécommande IR et protocole HART ®
INFORMATIONS TRÈS IMPORTANTES
LISEZ ATTENTIVEMENT CETTE PAGE AVANT DE POURSUIVRE
Vous avez acquis un instrument Rosemount Analytical, un des plus performants dans sa catégorie.

et le 5081-C : 60 mètres
(consulter Rosemount au-delà).
CODIFICATION DES TRANSMETTEURS 5081
5081 TRANSMETTEUR DEUX-FILS INTELLIGENT
CODE MESURE
P pH / potentiel d’oxydoréduction
C Conductivité / résistivité (pour sonde à 2 électrodes)
T Conductivité / concentration (pour sonde toroïdale)
A Ampérométrie (oxygène, ozone, chlore libre, chlore total, monochloramine)
CODE COMMUNICATION
HT Boucle 4-20 mA avec protocole HART ®
FF Bus de terrain Foundation™
CODE TÉLÉCOMMANDE INFRA ROUGE (piles fournies)
20 Comprise
21 Non comprise
CODE HOMOLOGATION POUR ZONES À RISQUE D’EXPLOSION
60 Aucune : installation en zone sûre
67 FM : sécurité intrinsèque*, non incendiaire*, et antidéflagrant
69 ACNOR-CSA : sécurité intrinsèque*, non incendiaire*, et antidéflagrant
73 ATEX : sécurité intrinsèque*
* Si le transmetteur est installé avec une sonde autorisée et des barrières homologuées.
5081 - C - HT - 20 - 73          EXEMPLE
Installation 5081-C-HT
Page 4
INSTALLATION DU TRANSMETTEUR
DÉBALLAGE ET INSPECTION
Contrôlez soigneusement l’emballage dans lequel
le transmetteur vous est livré, en présence du
transporteur, et faites les réserves nécessaires en
cas de dégradations manifestes.
S’il n’y a pas de litiges concernant le transport,
procédez à l’inventaire du matériel reçu en vous
basant sur le bordereau de livraison. Si vous
constatez qu’il manque certains articles, informez-en
immédiatement Rosemount ou son représentant.
Conservez si possible l’emballage du trans-
metteur 5081, pour le cas où il serait nécessaire
de procéder à une réexpédition.
POSITIONNEMENT DE L’AFFICHEUR
L’afficheur à cristaux liquides peut être tourné de
±90° par rapport au boîtier du transmetteur, à
partir de sa position standard, si nécessaire : voir
la figure ci-dessous.
Dévissez le couvercle vitré après avoir dégagé la
patte de verrouillage. Enlevez les trois vis fixant la
pile de cartes électroniques au boîtier, et soulevez
légèrement la carte d’affichage (il n’est pas
nécessaire de débrancher la nappe de câble).
Positionnez la carte d’affichage de la façon
souhaitée, puis remettez les 3 vis de fixation en
place. Notez que le récepteur infra rouge pour la
télécommande se trouve juste au-dessus de
l’afficheur LCD (voir illustration en page 13).
INSTALLATION MÉCANIQUE
Sauf cas particulier, un kit de montage pour
tube 2” (référence 2002577, en acier peint, ou
2409000, en acier inoxydable) est indispensable.
Reportez-vous à la figure de la page 5, et prenez
en compte les recommandations suivantes :
1. Le transmetteur 5081 résiste aux intempéries ;
prenez soin néanmoins de ne pas l’exposer au
rayonnement direct du soleil, ni à des tempéra-
tures extrêmes.
2. Prévoyez un accès commode et sécurisé aux
deux compartiments du boîtier, et veillez à ce
que l’afficheur LCD soit éclairé et bien visible.
Notez que la portée de la télécommande est
d’environ 2 mètres, dans un cône de 15° par
rapport à la normale à l’afficheur LCD.
3. Évitez le voisinage des équipements qui génè-
rent de fortes vibrations (moteurs, compres-
seurs, …) ou des flux intenses de parasites